

عنوان مقاله:

پیش بینی منفعت یابی از سرطان بر اساس ویژگی های جمعیت شناختی و بالینی، شناخت بیماری و پردازش هیجانی در بیماران مراجعه کننده به کلینیک تخصصی کوثر سمنان در سال ۱۳۹۹: یک مطالعه توصیفی

محل انتشار:

مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، دوره 20، شماره 9 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

سیده فائزه قادری - گروه آموزشی روانشناسی، دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، دانشگاه سمنان

اسحق رحیمیان بوگر - دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، دانشگاه سمنان

سیاوش طالع پسند - دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

فرحناز قهرمانفرد - مرکز کنترل سرطان دانشگاه علوم پزشکی سمنان

خلاصه مقاله:

چکیده زمینه و هدف: همواره در هر بیماری فرصت هایی برای بهبود وضعیت فردی وجود دارد که بخشی از آن تحت تاثیر وضعیت روان-شناختی فرد قرار دارد. لذا پژوهش حاضر با هدف پیش بینی منفعت یابی از سرطان بر اساس ویژگی های جمعیت شناختی و بالینی، شناخت بیماری و پردازش هیجانی در بیماران مبتلا به سرطان انجام شد. مواد و روش ها: این مطالعه توصیفی بر روی بیماران سنین ۲۳ تا ۸۲ سال مبتلا به سرطان در سال ۱۳۹۹ در شهرستان سمنان انجام شد. با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس، ۳۱۱ بیمار ابزارهای منفعت یابی، شناخت بیماری، پردازش هیجانی و مشخصات جمعیت شناختی و بالینی را تکمیل نمودند و داده ها با آنالیز رگرسیون خطی چندگانه به روش همزمان مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: نتایج آزمون همبستگی نشان داد که شناخت بیماری، پردازش هیجانی و مشخصات جمعیت شناختی و بالینی (تحصیلات، مدت تشخیص بیماری، سن) ارتباط معناداری با منفعت یابی از سرطان دارند ($p < 0.05$) و نتایج رگرسیون خطی چندگانه نشان داد که در مجموع ۳۲ درصد از تغییرات منفعت یابی از سرطان به وسیله متغیرهای پیش-بین تبیین می شود که در این بین متغیرهای شناخت بیماری ($\beta, 0.01/p = 0.377$)، جمعیت شناختی و بالینی ($\beta, 0.01/p = 0.241$) و پردازش هیجانی ($\beta, 0.01/p = 0.221$) به ترتیب بیش ترین سهم را در تبیین منفعت یابی از سرطان داشتند. نتیجه گیری: با توجه به وجود منفعت یابی در بیماران مبتلا به سرطان و ارتباط آن با عوامل روان شناختی، جمعیت شناختی و بالینی، لذا ضروری است تیم مراقبت و درمان، منفعت یابی از سرطان و عوامل موثر بر آن را مورد توجه قرار دهند و در اقدامات کلنگر، اقدامات اثربخشی را ارائه دهند. واژه های کلیدی: سرطان، رشد پس از سانحه، روان شناختی، شناخت، جمعیت نگاری

کلمات کلیدی:

Cancer, Posttraumatic growth, Psychological, Cognition, Demography

سرطان، رشد پس از سانحه، روان شناختی، شناخت، جمعیت نگاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1586367>



